[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«21» 01. 2014 г.

№ 01
г.Лисичанск

О соблюдении законодательства

о защите прав потребителей

На основании ст. 30 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», в соответствии со ст. 28 Закона Украины «О защите прав потребителей», принимая во внимание информацию главного специалиста отдела по защите прав потребителей Кибалова Д.В., исполком Лисичанского городского совета

Р Е Ш И Л:

1. Информацию главного специалиста отдела по защите прав потребителей Кибалова Д.В. принять к сведению.

2. Начальнику отдела по защите прав потребителей:

2.1. проводить разъяснительную работу в сфере защиты прав потребителей среди населения городов Лисичанск, Новодружеск, Приволье в т.ч. через СМИ;

срок – постоянно

2.2. проводить профилактическую работу по предупреждению нарушений законодательства о защите прав потребителей на предприятиях торговли, общественного питания и сфере оказания услуг населению;

срок – постоянно

3. Рекомендовать субъектам предпринимательской деятельности осуществлять свою деятельность в строгом соответствии с Законом Украины «О защите прав потребителей», постановлением КМУ от 15.06.2006г. № 833 «Об утверждении Порядка осуществления торговой деятельности и правил торгового обслуживания населения», а также другими нормативно-правовыми актами, регламентирующими деятельность в сфере защиты прав потребителей;

срок – постоянно

4. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и СМИ (Романюк Е.В.) данное решение разместить на официальном сайте Лисичанского городского совета.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого заместителя городского головы Шальнева А.Л.

Секретарь городского совета

   М.Л. Власов